1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Mayonesa TOP 300gr. ANTIGOTEO

FICHA TECNICA

Mayonesa Top 300 —
Cdédigo: 2420 _
Codigo EAN: 8427754023048 M

F.C: 05/05/2022

Producto obtenido de la emulsion de aceites vegetales comestibles, yema de huevo, vinagre y agua; con la adicién
facultativa de los ingredientes citados en la Reglamentacion técnico-sanitaria aplicable.

2. INGREDIENTES

Aceite de girasol, agua, yema de HUEVO pasteurizada, vinagre de vino, azucar, sal, almidén modificado de maiz,
estabilizantes E-412, E-415 y E-417, conservadores E-202 y E-211, acidulante E-330 y antioxidante E-385.

3. DESTINO/USO PREVISTO

Uso alimentario. Puede consumirse directamente. No requiere de cocinado previo.
Deberdn evitar su consumo las personas alérgicas al huevo.

4, ESPECIFICACIONES TECNICAS

PARAMETRO LIMITES LEGALES (SEG1U4I\‘11 :eg gossags;beg;z;%e]%t)os (CE) n° 2073/2005 y
Extracto etéreo (con éter etilico) 65 % minimo
pH <4
Acidez (% acido acético) 0.2
Cloruros 1-1,2 %
B.Aerobias (30°C/72h): 10000 ufc/g
Lactobacilus (ufc/qg) <50 ufc/g
Levaduras (ufc/g) <30 ufc/g
Mohos (ufc/qg) <50 ufc/g
Enterobacterias (ufc/qg) 10 ufc/g
Listeria monocytogenes Ausencia/25 g
Salmonella spp. (ufc/25 g) Ausencia/25 g
Alérgenos (RD 1245/2008) Huevo
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5. INFORMACION NUTRICIONAL (por 100g)

Valor energético 2466 kJ/599 Kcal

Grasas, de las cuales 659
Saturadas 8¢

Hidratos de carbono, de los cuales 28¢g
Azucares 2449

Proteinas 08g

Sal 1,19

6. INFORMACION ALERGENOS / OMG / CELIACOS

ALERGENOS
MATERIA PRIMA Sl NO
CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut y varieda- X
des hibridas
CRUSTACEOS y productos con o basados en crustaceos X
PESCADO y productos con o basados X
HUEVOS y productos o basados en ovoproductos X
CACAHUETES y productos con o basadon en cacahuetes X
SOJA y productos con o basados en soja (excepto aceite refinado) X
LECHE DE VACAY PRODUCTOS LACTEOS (incluida la lactosa) X
FRUTOS SECOS Y PRODUCTOS CON O BASADOS EN FRUTOS SECOS: almendras, avellanas, nueces, ana- X
cardos, pacanas, castafas de Parg, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia
APIO y derivados X
MOSTAZA y derivados X
SEMILLAS DE SESAMO y roductos con o basados en semillas de sésamo X
ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACION >= 10mg/Kg o 10 mg/litro expresado como X
SO,
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces X
MOLUSCOS y productos a base de moluscos X

OoOMG
Producto libre de OMG

CELIACOS
Producto libre de gluten. No existe posibilidad de contaminacién cruzada en nuestro producto.

IRRADIACION
Este producto no ha sido irradiado ni ha sido elaborado con ingredientes sometidos a tratamiento de
irradiacion.
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